



**info**  
*bladet*

Nr 2. FEBRUARI 2016



# Händelserik skidorientering som jag inte glömmer

Jag har sparat de två äldsta pärmarna med tävlingskartor och i en av dem finns en karta från en skidorientering 4 februari 1962 i trakten av Södertälje. En svart-vit backstreckskarta. Det finns inga inlagda skidspår, utan på den tiden åkte man på isiga vägar och åkte i ospårat terräng. Jag deltog i juniorklassen och vad jag minns av tävlingen var att efter den gemensamma starten åkte alla iväg åt samma håll. Efter en tids åkning stannade hela fältet och ingen visste var

vi var. En av de tävlande åkte fram till en stuga och knackade på för att få reda på var vi var och därefter åkte hela fältet iväg igen. Fältet spreds sig längre fram på banan och jag åkte inte så bra.

Även hemresan har etsats i mitt minne. Vi var tre juniorer från VSK (jag var med i den klubben då) som åkte med en av klubbens seniorer, Lennart Svan, i hans bil. Efter tävlingen lastade vi skidorna på biltakets skidställ och började hemfärden mot Västerås.

Efter några kilometer på den smala vägen skar bilen ner i diket och hamnade upp och ner på taket i den tjocka mjuka snön. Vi kravlade oss ur bilen oskadda och det första jag tänkte på var att mina nya skidor hade brutits sönder. På något vis (det fanns ju inga mobiltelefoner då) kunde Lennart ringa en bärgningsbil som kom till hjälp. När vi fått upp bilen och kopplat den till släp på bärgningsbilen, kom nästa problem. Hur skulle vi ta oss hem? Bärgningsbilen hade



bara plats för två passagerare och i en bil upphissad som släp får ingen åka. Den hyggliga bärgaren bestämde att två åker i bärgningsbilen och två håller sig gömda i den bogserade bilen. Bärgaren blev lite

skakis när en polisbil körde efter oss ett tag, men som sedan åkte förbi. Till slut hamnade vi i Stockholm så vi kunde ta tåget hem till Västerås.

*Per Haepling*

## stolpjakten 2016



Årets stora nyhet är lagtävlingen för företag. Varje lag består av fyra personer så det finns stora möjligheter att anmäla flera lag från samma företag som sedan utmanar varandra. Men det går naturligtvis lika bra att utmana lag i andra företag. Vilket lag jagar stolpar bäst? Vilka hittar på någon kul gemensam aktivitet i samband med jakten?

Varje person jagar stolpar som vanlig som sedan redovisas i laget. När säsongen är slut koras Västerås friskaste företag.

Börja leta upp lagkompisar!

*Hans-Erik*

## ÅRSMÖTE

**Onsdagen 17 februari kl 18.30 i Orientalen**

## Arosträffen 2016

Arosträffen i år går av stapeln lördagen den 16 april i Listakärrskogen. Tävlingsledare är Carl Byman och banorna strängas av Henrik Hamrefors och Maria Ivermark. Tävlingsarenan kommer att placeras norr om Listakärr-ladan. Parkeringen var tänkt på fältet söder om ladan, men det fältet arrenderas av Lajv Verkstaden och de tillåter ingen bilkörning där. Därför kommer parkeringen att ske utefter vägen öster om arenan. Kartan över tävlingsområdet är nyreviderad nu i höstas av Roger Åsberg. Mer om tävlingen i kommande Info-blad.

Utöver tävlingen 16 april kommer en 2-dagars Arosträff att arrangeras i september öster om Tortuna. VSOK ansvarar även för årets DM ultralång i augusti.

*Per Haepling*

## MEDLEMSLOTTERIET

EXTRA - Lottnummer som inte vunnit på 4 år - EXTRA

500:- A9 Anders Millinger	B9 Kerstin Andersson
300:- A29 U-B Pettersson	B29 Inger Gunnarsson
100:- A79 Berit Nylin	B79 Hans Andersson
100:- A33 Lisa Jakobsson	B33 Tore Kangas

Januari

500:- A85 Catarina Larsson	B85 Birgitta Andersson
300:- A96 Lotta Brangefeldt	B96 osåld
100:- A7 Kuno Österlund	B7 Eva Singman-Palm
100:- A57 Hans Malmkvist	B57 Karin Täqvist

Som vanligt ber jag er hämta kuverten till dessa dragningar i förrådet i hallen. Samtidigt kan ni passa på att hämta lotten för 2016 som finns vid vita tavlan. Ta gärna med åt någon annan som ni träffar.

Hälsningar  
Britt Larsson

**aros**  
**träffen**





# HERRGLÖGGLUNKEN



Fredagen den elfte december gick årets herrglöggglunk (eller herrmiddag med glögg) av stapeln. Arrangörerna hade som mål att årets tävlingar skulle erbjuda något för alla och att vem som helst av de startande skulle kunna stå som stolt slutsegrare. Motot var därför satt till: Moraliskt uppbyggande lekar i kamratlig anda där god fysisk prestationsförmåga icke premieras. När startlistan kungjordes visade det sig att endast 23 stycken män/pojkar/gubbar hör sammat kallelsen, men icke desto mindre var det som vanligt en spänd förväntan hos dessa innan kartan

vändes upp och första etappen kunde ta sin början. Den första delen be-

stod av en gafflad transportsträcka till starten för nästa etapp som skulle visa sig vara mer utslagsgivande än man kunnat ana. Denna del bestod av att ett antal reflexer var uppsatta i ett väldigt begränsat skogsområde, vid vissa fanns det SportIdent-enhet med kodsiffror 1-9 medan övriga var blindkontroller. Det gällde för deltagarna att stämpla i rätt ordning vid just de kontroller som man hade på sin egen lapp. Ett härligt virrvarr av pannlampor uppstod snart i den lilla skogsdungen men när maxtiden gick ut hade faktiskt de flesta hittat alla sina kontroller. Därefter en kort jogg till startplatsen för etapp 3 som var belägen på kullen vid fd motorövningsbanan, där deltagarna hälsades välkomna med en hemtrevlig brasa som värmdes skönt i decemberkvällen och likaledes lagom varm och lagom spetsad glögg. När denna var inmundigad delades deltagarna in i lag där varje lag fick en uppsättning

kartor med en kontroll per karta där uppdraget var att hämta in Alfapetbrickor vid kontrollerna. Förutläggningarna var att endast en bricka per deltagare fick hämtas åt gången och svårigheten och avståndet till kontrollerna var väldigt varierande. Vid maxtidens utgång uppdagades att utfallet var allt från 5 till 12 brickor i lagen. Som avslutning återanvändes kontrollerna från etapp 2 men denna gång gällde det att besvara frågor vars svar bestod av siffror genom att stämpla i rätt SI-enhet. Så långt de fysiska momenten under kvällen. Efter en välförtjänt bastu med tilltugg var det sedan dags att sätta sig till bords för att förtära en trerättersmåltid, som bestod av sillmacka med nubbe, grillad fläskfilé med potatisgratäng (och skagenröra!) samt kaffe, tårta och avec. Under kvällens gång blev det också dags för lagen att använda sina insamlade brickor för att lägga bästa möjliga ord. Tävlingen visade sig vara mycket jämn så arrangörerna nödgades att ta till extravaganta metoder i form av en danstävling för att få fram en slutgiltigt resultatlista. När denna offentliggjordes visade det sig att förstagsdeltaga-



ren Robin Erneby var den som dragit det längsta strået och kan titulera sig regerande glöggglunkmästare under året som kommer. Övrigt att notera under middagen var allas välviljiga inställning till allsång under ledning av kapellmästare Westman och att årets mest oväntade och mest uppskattade allsång var O Helga Natt med lätt modifierad text. När kvällen var över verkade alla haft en trevligt kväll och vi hoppas vi kan vända den nedåtgående trenden i deltagarantal till nästa år.

*Jens Andertoft*



## Torsdagsträning

På torsdagarna tränar klubben intervaller i friidrottshallen. Efter intervallerna följer spänst och styrketräning. Då träningen är uppdelad efter kapacitet kan alla vara med.

*David Lindgren*





# NOSTALGI

*Lennart Pettersson, en äldre tidigare klubbmedlem, hade (enligt honom själv) en benägenhet att inte kasta saker och ting. Därmed hade han samlat på värdefull kuriosa typ skrivelser, almanackor med anteckningar, kartor, tidningsartiklar, litteratur, mm. Ett klipp ur en av VSOKs klubbtidningar från 1996 skriver Lennart:*

*Hur gammal är egentligen orienteringssporten här i Västerås? Ja, letar man i hävderna dvs. gamla årgångar av VLT, så hittar man de första orienteringsnotiserna hösten 1920. Så här kunde de låta:*

## VLT 30 okt.

IF Kamraternas medlemmar samlas för orienteringslöpning i morgon kl.10 vid Skerikesbron.

## VLT 6 nov.

IFK Orienteringslöpning. Samling kl.10 vid järnvägs-övergången Pilgatan.  
Ledare B. Kjellström.

## VLT 9 nov.

Idrottsklubbens orienteringslöpning på söndagen försiggick under det mest olämpliga väder. Banan Västerås-Uppåkra-Malma-Västerås, ca.20km, fullföljdes blott av 3 man. I den krävande löpningen segrade E. Bokvist på tiden 2.24.30.



## VLT måndag 13 december.

Start: ca. 500 m norr Skultuna stn.

1:a kontroll: Gårdstecknet söder d i Frändesta, Romfartuna s:n, 5,4 km, distansen besvärlig med snårig småskog, stenar och moras.

2:a kontroll: Söder Sillbo (3 km väster om Hubbo kyrka) mest över åkrar 5,4 km.

Mål: Åkesta (beläget 1 km sydost om Forsby) från vars flaggstång den vita IFK-flaggan vajade de tävlande till vägledning de sista hundra meterna in till målet. Sträckan var svårorienterad skogsterräng 4,2 km. Vid målet varm mjölk och bullar som ägaren fru Odelberg bjöd på.

Lennarts kommentar: Kartan som användes var ju som framgår av texten Armens övningsplatser, men av en äldre upplaga än den som numera finns i skalan 1:100 000. Kontrollpunkterna går bra att hitta om man tittar efter på Sala SV 1:50 000. Dock måste den upplysningen lämnas att andra kontrollen Sillbo på Salabladet numera heter Litsberga.

PS. Det framgår inte hur många deltagare det var/Per Haepling

## VLT fredag 3 december.

IF Kamraterna anordnar söndag 5 december tävling i orienteringslöpning. Denna slags tävling är alldeles ny för Västerås, men har under senaste åren med framgång idkats i Stockholm och då med stor tillslutning, 600 till 800 deltagare. Banan på söndag mäter 15 km och hålls hemlig till starten. Den är lagd i okänd terräng, där det krävs omdöme och förmåga att finna rätta vägen, i mindre grad anlag för löpning. Två klasser: Oldboys (de som under 1920 fyllt eller fylla 32 år). Seniorer (allmän klass). Samling söndag kl. 8.20 vid järnvägsstationen där upprop förträts.

Anmälan sker till J.O Kjellin ASEAs mek.verkstad.

Varje deltagare skall bära följande utrustning: Kavaj (sportrock), långbyxor eller knäbyxor med sportstrumpor (benlindor), kängor med skaft täckande fotknölnarna, karta (Arméns övningsplatser Västerås), kompass. Kostnader för transport belöper sig högst till 2 kr per person, som bestrides av deltagarna. Övriga kostnader betalas av föreningen.

## VLT fredag 10 december.

IFK. Sedan förra söndagen på grund av spårnsnö uppskjutna orienteringstävlingen går av stapeln på söndag.

Rekonstruktion av banans troliga punkter översatt till en modernare 1:100.000-del än tävlingskartan

